KAGBMHET MUHUCTPOB
PECITYBJIUKU AIBITES

AJBIT'3 PECITYBJIMKAM
H MUHUCTPAM) I KABUHET

[TOCTAHOBJIEH

or 12 cenrabpa 2019),213

r. Maiixon

O BHECEHHWHM M3MEHEHMH B rOCYIapCTBEHHYIO porpaMMy PecryOnvku Anpires
«CounanpHas nojiepxka rpaxaan» Ha 2014-2021 rogsl

B coorBercTBHU cO ctarheit 179 BromxerHoro koaekca Poccuiickoit Pe-
neparuu Kabuaer Munuctpos Peciry6inuku Aznpires

MOCTAHOBIACT:

1. BHecTH B rocymapcTBeHHyo porpamMmy Pecriybnuku Aneires «Conu-
anpHas Tojaepkka rpaxzaanm» Ha 2014-2021 roxel, yTBEpXKAEHHYIO IOCTaHOB-
neaneM KaGuneta MunuctpoB PecriyOnuku Appirest ot 29 Hos6ps 2013 roza
Ne 285 «O6 yTBepkIeHHH rocyIapCTBEHHON NporpaMMel PecryOnuku Ansires
«CormansHas nogaepxka rpaxnany» Ha 2014-2021 roxer» (Cobpanue 3aK0oHO-
narenbctBa PecmmyOnmuku Appires, 2013, No 11; 2014, Ne 2, 12; 2015, Ne 12;
2016, Ne 6, 10, 12; 2017, Ne 4, 8; 2018, Ne 4, 7, 9; 2019, Ne 3, 6), crenyrouue
U3MEHEHHUS:

1) B paznene «PecypcHoe obecrieueHue IrocyAapCTBEHHON IPOrpaMMBbD»
Hacropra:

a) B aO3ane mnepBoM IHOpPE «21483989,77» 3aMeHuUTh uHDpPaMH
«21485289,77»;

0) B abzame BTOopoMm 1Pl «14561110,75» 3amenuts uudpamu
«14562410,75»;

B) B abzame BocbMOM LHUPpE «1962791,40» 3amMeHUTH LUPpaMH
«1964091,40x;

2) ab3anr aBaAnaTei paznaena 11 H3mM0XUTh B cenyromeii peaaKkiyu:

«lleneBpIMHU MOKa3aTeNsIMU (MHAUKATOpaMH), OCHOBAHHBIMH Ha BEJIOMCT-
BEHHOM OTYETHOCTH, HE TPeOYIOIIMMH pacueTa U BEIPaXXKEHHBIMHU B a0CONIOTHBIX
3HAYEHUSIX, SBISIOTCS:

1) KoMMYEeCTBO MPUEMHBIX CeMeHt sl rpakKIaH MOXKUIOro BO3pacTa U MH-
BaJIM0B Ha Tepputopuu Pecriybnuku Anpires;

2) KOIHMYECTBO 3alUcell aKTOB I'PaXJAHCKOTO COCTOSHHS, IMPOU3BEIECH-
HBIX OpraHaMH 3aliCH aKTOB IPAXTAHCKOro COCTOsHHUSA B Pecry6muke Anpi-

res;




3) pasgen I'V mocie aG3aua TpUALATE CEBMOTO JOMIOIHUTH HOBBIM a03a-
IIEM CIIEAYIOIETO COEP KaHHUA:

«14) crpoutensctBo 3manus i orhena 3AI'C KpacHorsapaeinckoro
paiioHa. JlaHHOE MEpOTPUSITHE pean3yeTcs IMyTeM IpeAoCTaBlIeHus cyOcHIuy
3 pecrnybiaukaHcKoro Owpomxera PecrnyOnuku Appires rocyaapCTBEHHOMY
OroKeTHOMY yupexneHuro PecryOmuku Anpires «CTpoif3aka3duky» Ha ocylle-
CTBIIEHHE KalIUTAIBHBIX BJIOKCHHUI B CTPOUTENBCTBO OOBEKTA rocyAapCTBEHHOMH
cobcTBeHHOCTH PecnyOnuku Anpires (KOppeKTHPOBKa IPOEKTHO-CMETHOH JO-
KyMEHTalllHN ).»;

4) B paznene VI:

a) B abzame mepBoM wUPpel «14561110,75» 3ameHuts unHUdpamMu
«14562410,75»;

6) B abzame cempMoM [UPPE «1962791,40» 3amenuTh LHUdpaMu
«1964091,40»;

5) B macmopte moAanporpamMmbl «Pa3BHTHE COIMAIBLHOIO OOCITYKHUBaHUS
HaceJleHMs»

a) pasnesl « YJaCTHHUKH ITOANPOrpaMMBI» H3JIOXHUTh B CIELYIOILEH peaak-

OUuu:
«Y4aCTHUKHU noanporpam- MHHI/ICTepCTBO CTpOUTENIBCTBA, TpaHCIIOpPTa,
MBI KKUITHITHO-KOMMYHAQJIBHOT'O H JOPOXHOTO X03sM-

ctBa PecrryOnuku Anpires»;

6) pasgen «3agadu NONIPOrpaMMBbl» JONOJHUTE HOBHEIM NOAIYHKTOM 5
CJIEIYIOIIETO COAEePKAHUSA: '

«5) TOBBILIEHNE JOCTYIIHOCTH OKa3aHHUs IOCyNapCTBEHHBIX YCIYI IO To-
CYJapCTBEHHOH PErUCTpaLMy aKTOB I'PAXKAAHCKOTO COCTOSIHHSDY;

B) paszen «LleneBbie nokasatenu (MHAUKATOPHI) OAIPOTPaMMBD) AOTIOI-
HUTH HOBBIM ITOAITYHKTOM 7 CJIEIyIOIIETO CONePIKaHuUs:

«7) KoNU4ecTBO 3amMcedl aKTOB I'PaXJaHCKOTO COCTOSHHS, MPOM3BEICH-
HBIX OpraHaMH 3allCH aKTOB IPa)KAaHCKOTo COCTOsiHMA B PecmyOnuke Anbi-
res»;

r) B pazzene «PecypcHoe obecrieyeHne IOAMPOrpaMMBbDy»:

- B abzane mnepBoM IMPpel «5681514,06» 3aMeHWTH IHPpamMu
«5682814,06»;

- B a0zane BropoM wnUdPH «4478892,36» 3amenuts Hubpamu
«4480192,36x;

- B abszaue BockMOM IHDPEl «698801,40» 3ameHuTs IMppPaMu
«700101,40»;

1) pasgen «OxugaeMble pe3ylIbTaThl PealU3alii HOAIPOrPaMMED» J0-
HOJTHUTBH HOBBIM ITOAIYHKTOM 4 CIEAYIOMEro CONepKaHHMS:

«4) yBeIMYeHHe KOJIMYeCTBa 3alliCell aKTOB IPaKIaHCKOIO COCTOSHHUS,
IIPOU3BEJICHHBIX OpraHaMu 3alMCH aKTOB I'PaKAaHCKOTO COCTOSHHS B Pecmy6-
JTHKe ApIres;

6) pasnen «IlommporpamMma «Pa3BuTHE COLMATBLHOrO OGCTYKUBAHUS Ha-
CeJICHUsD» MPHIIOKEHUsT Ne | JONOJHHUTE HOBBIM IIYHKTOM 7 CIIEAYIOLIErO CO-
JEPIKAHUS:




7. KonudecTBO 3alMce aKTOB
COCTOAHMHA,

IrpaxIaHCKoro
IIPOU3BCACHHBIX OpraHaMu
IIMCH aKTOB I'paXXIaHCKOI'O

crostHus B Pecniybninke Ajpires

BEJOM- | €U~
CTBEHHAas | HHI]

3a- | OTUeT-

CO- | HOCTb

13200

7) B pasuene «Iloamporpamma «Pa3BUTHe COIIMAIBHOTO OOCITYy KMBaHMS

HaceJIeHWsD» NPUIOXKEeHUs Ne 3 1ociie CTPOKHU

Peanuszauus pernoHajibHO-
ro npoekra «Pa3paboTka u
peanusalys  [pPOrpaMMBI
CUCTEMHOU NOANEPXKU U
MOBBILICHUS KauecTBa
XU3HU TpaKIaH CTapuiero
noxosnenus «Crapluee 1o-
KOJICHHE»

Munucrep-
CTBO Tpy[la
U COLMAaJIb-
HOTO pas-
Butusa Pec-
Iy OJTHKH

Anpirest

2019-
2021
T'OJIbI

TIOBBIIIICHUE Ka-
YecTBa Ipenoc-
TaBJSIEMBIX  TO-
CyJapCTBEHHBIX
yCcIyr rocyaap-
CTBEHHBIMH Y4-
PEeXIESHUSIMHI
COLIUATIBHOTO
o0cCI1y>KHBaHHUS
HaceneHus Pec-
nyOnuku  Anbl-
rest

IOJIe Tpax/aH, MOJXy4HB-
IIMX COIHAJIBHBIE YCIIYyTH
B TOCYJapCTBEHHBIX Y4-
PEXIEHUSIX COIHATBHOTO
oOCIyKUBaHUS HaCENCHUs
PecnyOnuku Appires, B
of0leM 4Yucle TIpaxIaH,
oOpaTHBIIUXCS 32 IIONY-
YEHHEM COIMAJBHBIX YC-
Jyr B TOCYIapCTBEHHEIE
YUPEXACHUS COLUATBLHOTO
o0cTy)KMBaHHUS HaceJeHUs
PecriyOnuku Anpires

AONOJIHATE CTPOKAMHU:

3&,[121‘13 noAnporpaMMabl: IMOBBIMICHHUEC JOCTYITHOCTH OKa3aHUA roCyJapCTBCHHBIX YCIIYT I10 Irocy-

IapCTBEHHOM PeruCTpali aKTOB IPaXKAaHCKOT'O COCTOSIHUS

CrpourensctBo  3[aHUA
nias ornena 3AI'C Kpac-
HOI'BapJIEHCKOro paiioHa

MunucTEpCT-

2019

YBCIIMYCHHUE KO-

BO CTPOH-
TENLCTBA,
TPaHCIIOPTA,
KHJIHIIHO-
KOMMYHaJIb-
HOTO ® Jo-
POXKHOTO  XO-
3giictBa Pec-
yOJIMKU
Anpires

roJ

JUYecTBa 3alu-
Cell aKTOB Ipax-
JAHCKOro  Co-
CTOSIHUS, TTPOU3-
BEJICHHBIX Opra-

KOJIHYECCTBO 3anucen
aKTOB rpaXX(aHCKoro
COCTOsIHHA, ITPpON3BEC-

OCHHBIX OpraHaMu 3a-
INHUCH AaKTOB TpaxXIaaH-
CKoro cocrtosiuus B Pec-

HaMu 3amnucH | myonvke Anpires
aKTOB TpaXkJaH-
CKOTO  COCTOf-

HUA B Pecny0-

JIuKe AQpIres

8) B npunoxenun Ne 5:

a)CT

OKH:

Tocyaapct-
BEHHaA

nporpamma
Pecny6im-
kv Agnpires
«Counans-
Hat  MOA-
nepixKa

rpaKIaH»
Ha  2014-
2021 roasl

MunucrepctBo Tpyna u
COLMANBHOTO  Pa3sBHUTHA
Pecny6nuku Ansires,
Muuucteperso oGpasosa-
HHA ¥ Haykd Pecnybanku
Anpires, MunucTepcTBo
34paBOOXpaHeHHa  Pec-
nyOnuxu Agpeires, Munu-
CTEpPCTBO KymbTYphl Pec-
nybnuku Anpires, Munu-
CTEPCTBO  CENBCKOr0  XO-
3aiicTea Pecny6nukn
Apbires, MHHHCTEPCTBO
CTPOMTENBCTBA,  TPAHC-
nopra, KHITHIHO-

BCETO

2501395,50

2569813,00

2462125,70

2530927,12

2713779,66

2855344,50

2892273,40

2958330,90

bene-
panbHBIH
6ro/KeT

732090,70

714527,30

714357,80

668705,02

640992.80

743218,30

761179,60

788967,00

pecny6-
NMKaH-
CKHH
Gromxer
Pecry6-
JTUKH

Anpirest

1645105,50

1716558,30

1598528,10

1712887,30

1923452,06

1962791,40

1981759,00

2020029,10

BHEGIOA-
Gron-
JKETHBIC
HCTOY-




KOMMYHAIBHOTO ¥ 1O-
poxHoro xossiictea Pec-
ny6aukd Apeires, Munu-
CTEPCTBO SKOHOMHYECKOTO
pasBUTHS M  TOPrOBJIH
Pecniybnuiku Anpires,
Kowmurer PecrryGnuxu
Ajpires nmo AcnaM Hauuo-
HaJIBHOCTEH, CBA3AM C
COOTCUECTBEHHHKAMH M
cpeacTBaM MaccoBoit
undopmanmn,  Komuter
PecnyGnukn  Anpires 1o
HMYLIECTBEHHBIM  OTHO-
meduam, Komurer Pec-
nyOavky  Afeires 1o
dusnueckoll KyabType M
CIIOPTY

HUKH

124199,30

138727,40

149239,80

149334,80

149334,80

149334,80

149334,80

- 149334,80

Hoanpo-
rpaMMa 1.
«PazsutHe
COLHANIBHO-
ro ofbchny-
YKUBAHUA
HAaceNEeHUs»

MunuCTEPCTBO  Tpyla H
COLMANnbHOTO  Pa3BUTHA
PecnyGnuku Agnpired,
MHUHRUCTEPCTBO CTpOU-
TENBCTBA, TPaHCHOpTA,
SKHNULHO-KOMMYHAITb-

HOTO H JOPOYKHOrO XO03sH-
crBa Pecriy6nmku Anpires

BCCTO

569865,00

602871,10

579478,10

632575,50

787150,56

853447,60

82717730

828943,90

dene-
pasIbHBIH
O10/KeT

35207,50

44886,40

13240,10

45139,90

1279,50

15000,00

peciy6-
JIUKaH-
CKHH
GrO/DKET
Pecmy0-
JHKHA

Appires

429911,20

432739,90

430591,80

451789.40

650224,36

698801,40

691531,10

693302,70

BHEOKOA-
6ron-
KETHBIC
HCTOU-
HHUKH

104746,30

125244.80

135646,20

135646,20

135646,20

135646,20

135646,20

135646,20

3aMCHUTEL CTPOKaMHU!

Tocynapct-
BEHHAN

nporpamMma
PecniyOnu-
KU Anbires
«Couunais-
Has  Moj-
JIEPKKa

rpaKIaH»
na 2014-
2021 roabl

MunncrepcTso  Tpyaa M
COLIMANBHOTO  Pa3sBUTHA
Pecnydnuku Apnpires,
Munucrepcrso o6pasopa-
HUs W Hayku PecnyGnmnku
Anpires, MuUHHCTEPCTBO
3apaBooxpaHeHus  Pec-
nybnuky Agsires, Munp-
CTEPCTBO KynsTYphl Pec-
ny6nukd Azsires, MuHu-
CTEpPCTBO  CEJIBCKOro  XO-
3HCTBa PecnyOnuku
Anpires, MHUHHUCTEPCTBO
CTPOMTENIBCTBA,  TPaHC-
riopTa, HKHJHLIHO-
KOMMYH@IBHOTO W JO-
poxkHoro xossiictea Pec-
nyGauka Aaeires, MuHH-
CTEpPCTBO KOHOMHUECKOTO
PasBUTHA W TODPIOBIIH
Pecny6iuku Anpires,
Komurer PecriyGnuku
AJnipiTes 1O JenaM HalHo-
HaJNbHOCTEH, CBA3AM C
COOTECUECTBEHHUKAMH M
CpeAcTBaM MaccoBO¥H
undopmaunn,  Komurer
Pecnybivku  Appires 0o
WMYLIECTBEHHBIM  OTHO-
wenuam, Komurer Pec-
ny6nukn  Ameires o
¢dusuueckoil KynbType M
cnopry

BCEIo

2501395,50

2569813,00

2462125,70

2530927,12

2713779,66

2856644,50

2892273,40

2958330,%0

deme-
panBHbIH
610/KET

732090,70

714527,30

714357,80

668705,02

640992,80

743218,30

761179,60

788967,00

pecny6-
JIMKaH-
CKMHA
B10uKET
Pecny6-
JIHKH
Anpirest

1645105,50

1716558,30

1598528,10

1712887,30

1923452,06

1964091,40

1981759,00

2020029,10

BHEOIOA-
61o1-
JKETHBIE
HCTOH-
HHKH

124199,30

138727,40

149239,80

149334,80

149334,80

149334,80

149334,80

149334,80

[Toampo-
rpamma 1.
«Pa3BuTHe
COLHANBHO~
ro obcmy-
>KUBaHUS
HACEJICHUS

MumuctepcTBo  Tpyoa M
COLUMANLHORO  Pa3BUTHs
PecnyGmmku Anpires,
MuHucTEpCTBO CTpOu-
TENbCTBA,  TPAHCTIOPTA,
SKITHILHO-
KOMMYHaNbHOO W JO-
POKHOrO xo3siicTBa Pec-
ny6anku Anpires

BCEro

569865,00

602871,10

579478,10

632575,50

787150,56

854747,60

827177,30

828948,90

dene-
pabHBINA
Gromker

35207,50

44886,40

13240,10

45139,90

1279,50

19000,00

pecny6-
JIMKaH-
CKuii
610DKET

Pecny6-




JIUKH
Anpires 429911,20 43273990 | 430591,80 | 45178940 [ 650224,86 | 700101,40 | 691531,10 | 693302,70
BHEOIOA-
6roa-
ETHBIE
UCTOY-
HUKH 104746,30 125244,80 135646,20 135646,20 135646,20 135646,20 135646,20 135646,20
0) mocne CTPoK:
OcHoBHOe | MHHMCTEPCTBO TpYJAAa H | BCETO - - - - - 26888,70 - -
MEpONpHs- | COLMANBHOTO  pa3BHTMA | dene-
Tue  1.12. | PecnyGnukn Anpires, | panbHbIH
«Peruo- MuHHCTEPCTBO  CTpOH- | GromKeT 19000,00
HaTbHBI -~ | TENBCTBA,  TPAHCIOPTS, | pecryb-
TPOeKT HHTHHIHO-KOMMYHAJIb- SIHKAH-
«Pa3paboT- | HOTO U JIOPOKHOTO X03A#- | cxmit
Ka U peany- | cTBa Pecnybnuku Anpires | Gromxer
3aLust Pecniy6-
nporpaMmmal JIUKH
CHUCTEMHOM Anpires
NOAAEPIKKH
W ToBbILLE-
HUA  Kave-
CTBA XM3HA
rpaxaaH
crapuiero
NOKOJIEHHS
«Crapuiee
noKoJe-
HUe» 7888,70
JOIIOJIHUTD CTpOKaMI/II
OcHoBHOE | MMHHCTEPCTBO ~ CTpOH- | BCEro - - - - - 1300,00 - -
Mepo- TeNbCTBA,  TPAHCMOPTA, | peciy6-
NPUATHE | KMITHIIHO-KOMMYHANb- JIMKaH-
1.13. HOTO M AOPOIKHOTO X038~ | CKHit
«Crpoun- | ctBa Pecnybmuxu Agnpires |6romxer
TENBCTBO Pecry6-
30aHuA JUKY
A OTAe- Anpires
na 3AIC
Kpacno-
reapaeki-
CcKoro
paroHa» - - - - - 1300,00 - -

2. HaCTOHH_[ee IIOCTaHOBJICHUE BCTYIIACT B CHUIIY CO HJHA €TI0 NMPHUHATHA.

IIpembep-muHHCTp
PecniyGnuku Ansires

A. Haponun




